COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE = Cﬂ

ﬁ\l. 318 OGGETTO: Lavori di manutenzione stabili dell’ex mattatoio in C.da Nunziata
a Ragusa da adibire a Stazione di monta equina. Scelta sistema di gara e
nomina progettista, direttore dei lavor, responsabile del procedimento e
collaboratori. - '

Data 31/12/2004

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio Competenze

Capitol. spese per

Funz. Serv. ~ Interv.
Addi

JL RAGIONIERE CAPO

E.to

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla re golarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE
o 1l Dirigente o Responsabile del Servizio

Raguéa, Ii 31/12/2004 F.to , Dott. Ing. Michele Scarpulla

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

11 Responsabile di Ragioneria

Ragusa, Ii 31/12/2004 - F.to Rag. Giovanna Occhipinti

Per ’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.
55, comma 5° della legge 8/6/1990, n.142, rec i lla L.R. n.48/°91.

Sabile del Servizio Finanziario

Ragusa, 1i

7

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della
sua legittimita.
IL V. SEGRETARIO GENERALE

Ragusa, 1 31/12/2004 | - F.to Datt ssa Nunzia Qcchipinti




f) SOTIOSCTIL. _ATIZENLE g8 Senors o Ing. Vilonere DCarnulic Propones Quanie apnresse.

- Premesso che Uart. 7 delia 109/94, cosi come modificata ed integrata con le LL.RR. 0/2002 ¢
07/2003, prevede che le fasi di progetiazione, affidamento ed esecuzione di ogni singolo intervento
devono essere eseguite sotto la diretta responsabilita e vigilanza del Responsabile del Procedimento;

- Visto I'art, 7 del D.P.R. 554/99 ( Regolamento di attuazione della Legge quadro in materie di opere
pubbliche) che fissa 1 termini per la nomina del RUP;

- Preso atto ¢che occorre dare incarico. di provvedere alla progettazione dei lavori indicati in oggetto
dell’importo ¢omplessivo di €. 30.000,00 e che pertanto occorre procedere alla scelta del sistema di gara
nonché alla nomina del RUP e dei collaboratori;

- Preso atto che I'importo dei lavori di cui sopra rientra mei limiti fissati dal punto 4° del art. 7 del
D.P.R. 554/99;

- Visto il comma 2° dell’art. 24 della Legge 109/94, come modificata dalle LL.RR. 07/02 ¢ 07/03. che
demandz al Sindaco la competenza a far ricorso alla trattativa privata per provvedere alla aggiudicazione
dei lavori; : '

Tutto ciod premésso si propone al Sindaco di deliberare in merito, e qualora si aderisse alla sopra
citata proposta e si decidesse di adottare la determinazione il parere tecnico deve intendersi reso con
I’illustrazione,sopra fatta e con la sottoscrizione della relazione medesima.

IL SINDACO

- Vlsta la proposta su espressa del dirigente settore IX ing. Michele Scarpulla;

. N I3
- Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il
parere di Legittimita espresso dal Segretario Generale;

- Visto l'art. 41 della Lr. 26/93, che attribuisce aila Giunta Municipale la competenza nelle materi¢
indicate nell'art. 15 della 1lr. 44/91, cosi consolidandosi l'indirizzo normativo in ordine alle
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;, :

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate ne
sopracitato art. 15 della Lr. 44/9], per cui il provvedimento stesso rientra nella gompetenz
sindacale; :

DETERMINA

1) Nominare ai sensi dell’art. 7 della Leggé 109/94 cosi come modificata ed integrata dalle LLRR
07/02.e 07/03, ’Ing. Michele Scarpulla dirigente del settore IX, Responsabile del procediment



e javor 4 “hvianuienzion:s slabih ash © mataie 1w Cooc Nunzidn o fagusi Qe aqiDITe L DEIIon: o
moina equna’. ’

2) Nominare il P.L. Giuseppe Bufardeci tecnico det settore I3 a progetrista e direitore lavorti,

3) Nominare il geom. Lucio Catania collaboratore del RUP, collaboratore progetiista e collaboratore det!
direzione lavori, - -

4) Provvedere all’affidamento dei lavori Hi*che trattasi mediate trattativa privata ai sensi dell’art. 24 dell
‘Legge 109/94 come modificata dalle LL.RR. 07/02 e 07/03; '

5) Prendere atto che 1’incentivo economico derivante dal predetto incarico € previsto nel Regplament
approvato con delibera della GM. n. 799 del 22/04/2003 e che la spesa necessana sard previst;
al’interno delle somme progettuali; ' ’ o

6) Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

L. SINDACO
(Prof. Anygmne Soiarmo)

AT



roi comsecutive .

IL MESSQCOMUNALE

AN : ?_10_ _Sig p@f_’ ranni Licitrs

Raguga, it /fa;/ewfof

Il sottoscritto messo comunale atfesta che C{};@}W presente determinazione & rimasta affissa all’ Albo

Pretorio per quindici giorni consécutivi dal 7 09/0N2005  al 23/01/2005
Ragusy, S ™ -
yd \\ IL MESSO COMUNALE
ra .
/’J' ‘ F.ioN

Cer‘fﬂg}éat@ di avvenuta pﬁ%bb{:&ﬂ@ﬁﬁ della d\%gzmmazmn@

Vistz ¥ attesiazmn@//! del messo comunale, certifico che la px:eseﬂte: determinaziong, ¢ stata affissa all’Albo
Pretorio di queS}@/ Comune il giorno.... 09012005 ed & rimasta affissa per quindici giomi consecutivi

decorrenti éj};/ 09/01/2005 senza opposizions,
Ragusa,
IL SEGRETARIO GENERALE
Fio
4 N
CITTA™ DI RAGUSA N

Per Copia conforme da servire per uso amigi i)
Ragusa, li_ & 4 fetfos

L4 IL SEGRETARIO GENERALE




